
OMRÅDE

Alsace

APPELLATION

Alsace

DYRKNING

Økologisk dyrket - 
ikke certificeret

JORDBUND

Ler, sand og småsten

DRUER

Pinot Gris

GÆRING

Ståltanke

TYPE

Fyldig hvidvin, 
Orangevin

Domaine Hurst

Domaine Hurst, HONO 2021

HONO er Domaine Hursts semi-orangevin fremstillet på 100% Pinot Gris fra Grand
Cru Brand. En fyldig, ultra blød hvidvin med fine tanniner der spiller godt op mod
Pinot Gris'ens generøse karakter. Unik vin, med en fornem balance, og en stærk
vanedannede karatker. "En vinøs autonom, der ikke kun giver en venlig ment 
fuckfinger til det traditionelle Alsace, men også leverer en ny vinkel på, hvad 
området er for en størrelse. En form for biodynamisk orangevin i 
naturvinsgenren, selvom den egentlig har farve som traditionel spansk rosé. 
Udelukkende lavet på pinot gris plantet i grand cru’en brands granitholdige 
jord, delvist helklasegæret i fad og udblødt i mosten i 20 dage. Det giver en 
vilter, let funky vin med masser af krop og karakter. Den lader sig ikke sådan 
putte i kasse og vil givetvis ikke tiltale alle, men der er noget dragende over 
dens særprægede væsen. Kompleks næse med fugtigt træ, jordbærkompot, 
cocktailbær i en let eddikelage, og milde jordede nuancer og et diskret drys 
hvid peber. Smagen har en lækker cremet fedme, mild syre og et let tannisk 
bid, der holder den generøse, sursøde frugt i skak og kalder på kulinarisk 
modstand. Alsace avantgarde." 91 point.  Morten, Bundgaard, Jyllands-Posten,
nov. 2023

OM PRODUCENTEN

Domaine Hurst er måske ikke et navn, der får ret mange vinkendere op af stolen.
Men nævner man navnet på en af de drivende kræfter på stedet, vil flere Alsace
interesserede spidse ører.Navnet er Christophe Erhart, tidligere svigersøn af Jean
Meyer – Domaine Josmeyer. Han var igennem 21 år ansvarlig for markerne og
vinene hos Josmeyer og manden, der førte det traditionelle vinhus via biodynamisk
vinbrug ind i et kvalitativt kvantespring.

Efter at have forladt Josmeyer i 2015 har han sammen med sin bror og en
schweizisk investor købt Domaine Hurst og er i fuld gang med at omlægge hele
produktionen til biodynamisk vinbrug. Christophe er udover sit virke som dedikeret
vinbonde også biodynamisk konsulent for de fleste alsaciske vinbønder, og
næstformand i det franske Demeter forbund.

2016 er hans første rene årgang med Domaine Hurst, og kvaliteten er allerede
mærkbart forbedret. Domaine Hurst marker er på alle måder attråværdige, med
gode beliggenheder i Lieu dit Herrenweg, og hele 7 ha. i selveste Grand Cru Brand.
Det gør ham til den største enkeltejer af marker på denne eksklusive Grand Cru.
Alle vinene er som nævnt under omlægning til biodynamisk vinbrug, og
ambitionerne, evnerne og pengene er i den grad til stede. Vi spår, at Armand Hurst
er et Alsace-hus der om få år vil blive nævnt blandt områdets allerbedste navne.

Det er også værd at nævne, at Christophe Erhart, udover fremragende hvidvine, i en
årrække har slået et stort slag for Alsacisk Pinot Noir. Hans unikke take på denne
ofte udskældte disciplin er spektakulær. Han ønsker på ingen måde at lave
”Bourgogne Pinot Noir” fra Alsace. Han stiler i stedet for efter en mere terroir-tro
karakter uden megen fadlagring og power. Enhver, der smager hans Pinot Noir
”Terroir B” fra Grand Cru marken Brand, vil anerkende at det er en stil, han har
finpudset til perfektion gennem de sidste to årtier.
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